
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜ. ΔΗΜΟΣΙΟΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ  ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ  ΤΟΥ  ΚΡΑΤΟΥΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ  ΜΙΣΘΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ :22η- ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ         :Α
Ταχ.Δ/νση     :Πανεπιστημίου  37,
                         10165     Αθήνα
Πληροφορίες : Μοραλίδου Νίκη
Τηλέφωνο       :210-3338403

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ               

Αθήνα,            31/7/2012
Αριθμ. Πρωτ. 2/53504/0022
      
    

ΘΕΜΑ: Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου, των μελών και του  γραμματέα της 
Διακομματικής Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Φορολογικών Μηχανισμών (άρθρου 7 του 
Ν.1809/1988).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο YΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ 63/2005 (ΦΕΚ 98/ Α). 

2. Τις  διατάξεις  των άρθρων 89 και  128 του Π.Δ.  284/88  «Οργανισμός  του  Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 128/Α/14.6.88), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ Α΄ 226/27-10-2011).
4. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  40,  του  ν.849/78,  όπως  συμπληρώθηκε  με  το  άρθρο  8  του 

ν.2129/93.
5. Τις  διατάξεις  της  παρ.1 του άρθρου 7 του ν.  1809/1988 όπως αντικαταστάθηκε με τις 

διατάξεις της παρ.14 του άρθρου 34 ν.3522/2006 (ΦΕΚ Α 276/22-12-2006). 
6. Την αριθμ. Δ6Α  1031543 ΕΞ 2012 (ΦΕΚ 79/ΥΟΔΔ/28-2-2012) απόφαση για τον ορισμό 

των μελών καθώς και τη χρονική διάρκεια της εν θέματι Επιτροπής.   
7. Το  αριθμ.  Δ1Α  1090028  ΕΞ  2012/12-6-2012  έγγραφο  της  Δ1  –  Διοικητικού  του 

Υπουργείου Οικονομικών « Πρόταση καθορισμού αποζημίωσης μελών της Διακομματικής 
Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Φορολογικών Μηχανισμών». 

8. Το  γεγονός  ότι  από τις  διατάξεις  της  παρούσης  απόφασης  προκαλείται  δαπάνη ύψους 
4.270 ευρώ περίπου, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου  Οικονομικών  και  συγκεκριμένα,  του  Ειδ.  Φορέα  23-110  ΚΑΕ  0515, 
οικονομικού έτους 2012 και  7.320 ευρώ περίπου, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών και συγκεκριμένα, του Ειδ. Φορέα 
23-110 ΚΑΕ 0515, οικονομικού έτους 2013. 

9. Αριθ.Υ48/9-7-2012  απόφαση  του  Πρωθυπουργού  «Καθορισμός  αρμοδιοτήτων  του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ2105/τ.Β΄).

ΑΔΑ: Β4ΓΛΗ-89Ρ



Αποφασίζουμε
 
            Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου και των μελών της Διακομματικής 

Επιτροπής  Ελέγχου  Καταλληλότητας  Φορολογικών  Μηχανισμών  στο  Υπουργείο 
Οικονομικών, ως εξής:

           - Για τον Πρόεδρο το ποσό των διακοσίων  (200) ευρώ.
           - Για κάθε ένα εκ των μελών το ποσό των εκατόν πενήντα (150) ευρώ.

      - Για τον Γραμματέα το ποσό των εκατόν είκοσι (120) ευρώ.

           Οι ανωτέρω αποζημιώσεις καταβάλλονται με την προϋπόθεση     συμμετοχής σε  τέσσερις  
(4)  τουλάχιστον  συνεδριάσεις  τον  μήνα..  Σε  περίπτωση  συμμετοχής  σε  λιγότερες 
συνεδριάσεις η αποζημίωση    περικόπτεται ανάλογα.

            Η απόφαση αυτή που ισχύει από 1-1-2012 και έως 31-12-2013, να δημοσιευθεί στην  
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 
                                                                  
                                                                                                  Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
                                                                                                              Οικονομικών
                                                                                                      Χρήστος Σταϊκούρας

            
                                                                     

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1)Εθνικό Τυπογραφείο (για τη δημοσίευση)
2) Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης             
3)Υπ. Οικονομικών          
 Δ1- Διοικητικού 
 Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημ/κων Αναφορών
 Τμήμα Α΄ Τακτικού Προϋπολογισμού
 Δ6 – Οργάνωσης
4) ΥΔΕ του Υπουργείου Οικονομικών
 
Εσωτερική διανομή: Δ22-Α, Δ20

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Προϊστάμενος Διεκπ/σης α.α.

ΑΔΑ: Β4ΓΛΗ-89Ρ


